
Obec Korouhev, 569 93 Korouhev 234                 IČ 00276855                        tel. 461 728 128                                      

    

KRIZOVÉ ŘÍZENÍ 
Obec Korouhev 06_2020 

 

  Vypracoval: Ladislav Filipi, starosta obce 
 

0. Tísňové linky mimořádných událostí: 

Hasiči (KOPIS)     150 
 

Tísňová linka    112 
 

Zdravotnická záchranná služba  155 
 

Policie ČR     158 
 

Městská Policie Polička  156 

 
1. Krizový štáb –  totožný s povodňovou komisí obce. 

            Kontakty – viz Povodňový plán, v případě potřeby rozšířit o tyto osoby: 

Název Jméno Kontakt 

ZŠ a MŠ Korouhev Tomáš Sobola, ředitel 605 151  171 

461 728 136 

skola.korouhev@email.cz 

 

Nimaplast Korouhev  Miloslav Obr, majitel 608 259 070 

obvodní lékař  MUDr. Lubomír Jílek 724 544 712 

Poličské strojírny, a.s. Helena Pazderová,  

ředitelka pro správu 

737 202 543, 461 751 200 

helena.pazderova@pos.cz 

Jednota COOP HB – ústředí 

Prodejna Korouhev 

Machálek Pavel, mpř.  

 

602 246 114 

machalek@coophb.cz 

469 318 021 

 

2. Řešení krizové situace (KS) – koordinace s ORP Polička:  
Pracovník krizového řízení Městského úřadu Polička: Ing. Vladimír  Bartoš 

– 461 723 805    -731 441 418 

        

Příslušník Policie ČR – služebna Polička npor. Nechvátal – 974 578 731, 731 532 010 

 

Příslušník Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje  
– npor. Bc. Miroslav Kubík,velitel stanice Polička – 950 577 197, 

miroslav.kubik@pak.izscr.cz 

 

ZZS PaK – 466 034 100, 725 600 000, dispecink@zzspak.cz 

 

Český červený kříž Svitavy (pomoc při evakuaci, zásobování, řešení stresových situací, úrazech) - 

739633694-5 

 

3. Varování obyvatel – siréna (místní informační systém, rozhlas)  

mailto:miroslav.kubik@pak.izscr.cz


Obec Korouhev, 569 93 Korouhev 234                 IČ 00276855                        tel. 461 728 128                                      

    

- siréna hasičské zbrojnice a siréna OÚ - spuštění z KOPIS, tlačítko na hasičské zbrojnici 

označené „Ohlašovna požáru“ 

 

4. Informovanost obyvatel 
– místní rozhlas,  

-  SDH houkáním  

-  webové stránky – www.obeckorouhev.cz ,  

- HZS PK – systém varování a vyrozumění  

 

5. Evakuace 

 5.1 místo shromáždění  

a) budova Základní a Mateřské školy-  evidence starosta obce nebo jím pověřená osoba na PC, 

další  evakuace dle dohody s ORP Polička 

 

b) kulturní dům Korouhev evidence starosta obce nebo jím pověřená osoba na PC, další evakuace 

dle dohody s ORP Polička 

 

Vozidla: Autobusy – HZS PK (velitel zásahu cestou KOPIS) 

 

Dopravce: Zlatovánek Polička, tel. 606 739 038, paní Zlata Andrlová 

 

5.2 Evidence přechodných pobytů: vedení na PC Obecního úřadu Korouhev 

 

6. Opatření k nouzovému přežití obyvatel – zajištění nezbytných potravin a vody v místě evakuace – 

zásobovat os. auty členů povodňové komise s nákupem v obchodě Jednoty Korouhev, prodejny 

v Poličce 

 

7. Zajištění veřejného pořádku  

– v součinnosti s PČR 

-  SDH Korouhev, velitel T. Cacek 

 

http://www.obeckorouhev.cz/

